
 

 
 
VDJ Hořiněves - demolice   Strana 1/4                     

 SMLOUVA O DÍLO 
 

číslo smlouvy zhotovitele: 5812019 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS. - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  STAVOKA  Hradec Králové, a.s. 
   sídlo/místo podnikání: Veverkova 1343, 50002 Hradec Králové 2 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1685 
jejímž jménem jedná: Ing. Miroslav Kraus, předseda představenstva 
 
IČ:    25272276 
DIČ:   CZ25272276 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   27-275670257/0100 
telefon:    498500214   
fax:    498500205 
e-mail:  stavokahk@stavokahk.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
   Ing. Miroslav Kraus 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
   Aleš Kodet 
 
 
 



 

 
 
VDJ Hořiněves - demolice   Strana 2/4                     

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své 
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele 
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za 
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako „dílo“ nebo „stavba“). Zhotovitel se dále 
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci. 

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí stavba VDJ Hořiněves - demolice. 

Jedná se o odstranění stavby nadzemního věžového ocelového vodojemu, kotveného 6-ti ocelovými 
lany do betonových bloků včetně odstranění strojní a elektro technologie. Odstranění stávajícího 
zděného nadzemního objektu (zázemí), oplocení včetně vjezdové brány a úprava stávající vodoměrné 
šachty. Dojde také k úpravě vodovodu ve stávající vodoměrné šachtě.  

 
3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně 
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou: 
 
• vypracování technologického postupu zhotovitelem a jeho dodržování 
• zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BOZP  
• doklady o uložení bouraného materiálu na skládce tříděného odpadu 
• doklady o výkupu uloženého železného odpadu 
• obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla 

 

 

III. TERMÍNY A MÍSTO PLN ĚNÍ 

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech: 
 
A)Termín zahájení díla:       18.11.2019  
nejdříve však v den, který následuje po dni, kdy byla smlouva o dílo zveřejněna v registru smluv 
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:    13.12.2019 
 
2/ Místem plnění je: areál VDJ Hořiněves 
 
 
 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. 
 

Cena celkem bez DPH 1 172 807,- Kč 

(slovy: Jedenmilionjednostosedmdesátdvatisícosmsetsedm korun českých) 
 
V ceně bude uplatněno DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
2/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v 
rozsahu dle čl. II. této smlouvy.  
 
3/ Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky ze dne 5.11.2019 (viz. příloha č.1) 
 
4/ Smluvní cena díla je neměnná po celou dobu realizace díla, vyjma změny DPH a změn ceny díla 
souvisejících se změnou díla.  
 



 

 
 
VDJ Hořiněves - demolice   Strana 3/4                     

 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1/ Objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. Obě smluvní 
strany se vzájemně dohodly, že faktura za provedené práce bude vystavena na základě oběma stranami 
odsouhlaseného a podepsaného zápisu o předání a převzetí díla.  
 
2/ Splatnost daňového dokladu smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne 
řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas 
zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem 
odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy o dílo. 
 
 

VI. ZÁRUKA 

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá 
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této 
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou dokumentací.   
 
2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí následující záruku 
 

a) pro terénní úpravy    24 měsíců 
 
 

VII. SMLUVNÍ POKUTY A BANKOVNÍ ZÁRUKA 

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. III. 
odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1 ‰ z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj.  1200,- Kč za každý byť započatý den 
prodlení. 

2/ V případě, že zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené staveniště v dohodnutém 
termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý byť 
započatý den prodlení. 

3/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0, 5 ‰ z dlužné částky za každý den prodlení.  

4/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti a prohlašují, že jsou si vědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich 
zavinění. Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 

 

VIII. P ŘEDÁNÍ DÍLA 

1/ Předání a převzetí díla bude provedeno na základě předávacího protokolu.  
 

IX. UKON ČENÍ SMLOUVY 

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou stran nebo odstoupením od smlouvy podle 
zákona. 
 

X. SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě 
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se 
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po 
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. 
 



 

 
 
VDJ Hořiněves - demolice   Strana 4/4                     

2/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran. Zhotovitel na 
sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 
 
3/ Obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací 
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou v souvislosti 
s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny. 
 
4/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou 
vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran 
jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro 
právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé.  Zhotovitel není 
oprávněn převést jakákoli práva nebo závazky z této smlouvy vyplývající na třetí stranu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 
5/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
 
6/ Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
stejnopisech. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. Svým podpisem smlouvy o 
dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy o dílo a uzavírají smlouvu 
o dílo na základě svobodné vůle. 
 
7/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném 
znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje neprodleně, nejpozději 
však do deseti pracovních dní od podpisu smlouvy všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat 
zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí 
žádné plnění dle této smlouvy před jejím uveřejněním v registru smluv. 
 
 
9/ Přílohy Smlouvy o dílo: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 5.11.2019 

Příloha č. 2: Rozhodnutí ze dne 3.1.2018 

 
V Hradci Králové dne  V Hradci Králové dne 8.11.2019 
 
 
Za objednatele: 

 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. Jiří Šolc Ing. Miroslav Kraus 
ředitel společnosti předseda představenstva 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. STAVOKA  Hradec Králové, a.s. 
 









měsíc

Realizovaný úsek / část den 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

DMT v ěžového VDJ

DMT zázemí

DMT oplocení

úprava v AŠ

terénní úpravy

finanční plán

vypracoval: Aleš Kodet dne: 8.11.2019

2019

VDJ Hořiněves - demolice

listopad prosinec

Harmonogram prací










